
PORTARIA Nº 75 DE 31 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

 

HOMOLOGA A DESISTÊNCIA AO CARGO 

DE AGENTE LEGISLATIVO DO 

CANDIDADO APROVADO EM CONCURSO 

PÚBLICO QUE MENCIONA. 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais, e 

 

Considerando, que o candidato Vitor Samuel Assunção, requereu expressamente sua 

desistência a nomeação ao cargo de Agente Legislativo, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar a desistência à nomeação ao cargo de Agente Legislativo 

manifestada expressamente pelo candidato aprovado em 1º lugar.  

 

Art. 2º - Determinar a nomeação do candidato aprovado em 3º lugar, abaixo 

relacionado: 
 

 

ORDEM NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO 

1 Wilhiam Anselmo da Silva Agente Legislativo 3º 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Patrocínio-MG, 31 de agosto de 2018. 

 

 
Thiago Oliveira Malagoli 

Presidente da Câmara Municipal 


